ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO

REQUERIMENTO N° 048/2010 Em, 10 de Agosto d 2010.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SR LÉO BORGES.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Sr.
LÉO BORGES pelos serviços prestados a população Cabo-friense.

Sala das Sessõs 1  de Ag o de 2010.

JOSÉ RICA 	VALHO-dbNÇALVES
-readoor

JUSTIFICATIVA:

O Jovem Léo Borges dedica-se ao Esporte. Iniciou a sua carreira de desportista e como
Jornalista Esportivo, em janeiro de 2006.

Transmitiu o Campeonato Carioca pela Rádio Costa do Sol, participou do Programa
Maria Chuteira, na Cabo Frio TV, no Programa Espião do Jogo.

Em novembro de 2008, nasceu o Jornal "Na Jogada" que cresce e tem presença em nossa
cidade.

Na Jovem TV apresenta o Programa "Na Jogada".

Com artigos tem participado do Jornal "O Lance", "O Dia", "Jornal do Brasil".

Pelo "O Lance" foi premiado o craque do futuro pela cobertura da Cabofriense.

Entrevistou uma série de jogadores de renome.

Como se verifica, o jovem Léo Borges tem participação atuante na nossa cidade, na área
de esportes.

É, portanto, dentro do presente quadro, que entendemos ser de justiça, proporcionar ao
Desportista Léo Borges a presente Moção de Aplausos.